

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. % Relativo (%)*
	dic.-24	dic-24	dic-24	
Disponible	610.929	443.175	443.175	137,9%
Portafolio	3.519.926	1.421.695	1.421.695	247,6%
Cartera Neta	14.726.442	16.353.877	16.353.877	90,0%
Cartera Bruta	14.903.612	16.529.085	16.529.085	90,2%
Provisión	(177.170)	(175.208)	(175.208)	101,1%
Cuentas por Cobrar	238.889	248.486	248.486	96,1%
Activos Materiales	20.057	20.496	20.496	97,9%
Otros Activos	14.375	15.975	15.975	90,0%
TOTAL ACTIVO	19.130.619	18.503.704	18.503.704	103,4%
Cuentas por Pagar	323.989	276.433	276.433	117,2%
Títulos en Circulación	17.555.305	16.962.057	16.962.057	103,5%
TDA A	12.092.028	11.826.412	11.826.412	102,2%
TDA B	5.463.277	5.135.644	5.135.644	106,4%
Otros	7.503	10.584	10.584	70,9%
TOTAL PASIVO	17.886.796	17.249.074	17.249.074	103,7%
Capital Social	413.051	423.887	423.887	97,4%
Reservas y Valorizaciones	738.131	664.442	664.442	111,1%
Utilidades Ejercicio Anterior	(131)	1.486	1.486	-8,8%
Utilidad del Ejercicio	92.957	166.967	166.967	55,7%
Proceso conversión a NIIF	(186)	(2.151)	(2.151)	8,6%
TOTAL PATRIMONIO	1.243.823	1.254.630	1.254.630	99,1%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	19.130.619	18.503.704	18.503.704	103,4%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes diciembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. % Relativo (%)*
	dic.-24	dic-24	dic-24	
Intereses cartera	1.406.559	1.518.822	1.518.822	92,6%
(+) Ingresos Tesorería	371.063	239.220	239.220	155,1%
(-) Gastos TDA	1.333.046	1.212.908	1.212.908	109,9%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	444.576	545.134	545.134	81,6%
(-) Provisión Cartera	(9.093)	10.532	10.532	-86,3%
Margen Financiero Neto	453.668	534.602	534.602	84,9%
(-) Gtos Funcionamiento	85.726	101.590	101.590	84,4%
Utilidad Operativa	367.942	433.011	433.011	85,0%
(-) Otros impuestos	35.421	38.330	38.330	92,4%
(+) Otros Ingresos Netos	(94.087)	(5.946)	(5.946)	1582,3%
(+) Ingreso administración programas	26.540	23.528	23.528	112,8%
Utilidad Bruta	264.974	412.263	412.263	64,3%
(-) Gasto Aporte FAG	105.848	103.066	103.066	102,7%
Utilidad Antes de Impuestos	159.126	309.198	309.198	51,5%
(-) Impuesto de Renta	66.169	142.231	142.231	46,5%
Utilidad Neta	92.957	166.967	166.967	55,7%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes diciembre.